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

от г. Вязьма. Уч-ок 38 соток, дом 
деревянный  50 кв.м, дом, жилой, 
баня. Все коммуникации есть: 
свет, вода. Т. 8.9771037895. 
Кирилл 

ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ
Земельные участки 

сельхозназначения  Угранском 
р-н, ц. 10 тыс. за 1га (торг) Т. 
8.9107820884.

Два участка по 15 сот, смежные, 
вода газ на границе. Вяземский 
р-он, д, Вассынки, Т. 8 906 0133066

Земельный участок, 12 соток, в 
СТ Березка, 170 км от МКАД по 
Минскому шоссе. Смоленской 
обл., Гагаринский район. На 
участке небольшой щитовой домик 

требующий ремонта, туалет, забор 
рабица. Электричество, плодово-
ягодные посадки. Подъезд к СНТ с 
Минского шоссе,  дорога щебень. 
Т. 8. 919 7277027 

КВАРТИРЫ
1к.кв. S32,9кв.м. ул. Солнцева, ц. 

договорная. Т. 8.9156556732
2к.кв.S44,9кв.м. 2/2/2эт/кирп/

дом, не угловая, все удобства, 
газ в доме, 2 уч-ка 13 соток, п. 
Александрино, Новодугинского 
района ц.650т. рублей. Т. 
8.9605894505

2к.кв.S48кв.м. 4/5/эт/панельного/ 
дома, ул. Красноармейская, 
75, 2 балкона, один застеклен, 
ремонт, ц.1млн900т.рублей. Т. 
8.9002232517

2-х комн. общежитие квартирного 
типа 24 кв.м. г. Гагарин, ул. 
Ленинградская наб., д. 11/1. 
этаж 1/5. Ванная комната, общий 
коридор отделён. ц. 850000 руб., 
хороший торг. 89969548232, 

89969542764.
2к.кв.в Можайском районе, 

со всеми удобствами, ц.1млн. 
рублей. Т. 8.9104125684

ГАРАЖИ
Гараж кирпичный, коопер. 

«Лесной», S21кв.м., оштукатурен, 
подвал, 1 линия, ц.200000рублей. 
Т. 8.9002232517

БЫТОВАЯ ТЕХНИКА 
Холодильник «Самсунг» 

электрический, 2-х камерный, 
морозилка большая, б/у 
мало, ц.20000рублей, торг. Т. 
8.9036984050

СПОРТИВНЫЕ ТОВАРЫ
Беговая дорожка «Торнео». Т. 

8.9065863350

ПРОЧЕЕ
Деревообрабатывающий станок 

б/у, 380вольт. Т. 8.9067863350

ГАГАРИН

ВАЖНО

Зимний пожароопасный 
период 2023 года

В зимний период года возрастает 
вероятность возникновения пожаров, 
что связано с частой эксплуатацией 
электрических и отопительных при-
боров, при этом большая их часть 
приходится на жилой сектор. Так по 
состоянию на 10 января 2023 года на 
территории Вяземского района уже 
зарегистрировано 6 пожаров, 4 из ко-
торых произошли в жилье, в резуль-
тате одного из них погиб человек. В 
Темкинском и Угранском районах по-
жаров не допущено. В свою очередь 
соблюдение требований пожарной 
безопасности в повседневной жизни 
и в быту  позволит Вам максимально 
обезопасить себя от риска возникно-
вения пожара. Учитывая же специфику 
зимнего пожароопасного периода, еще 
раз напомним об основных требова-
ниях пожарной безопасности, которые 
необходимо соблюдать при эксплуата-
ции отопительных систем, газового и 
электрооборудования. 

Требования к системам те-
плоснабжения и отопления

Перед началом отопительного се-
зона необходимо провести проверку 
и ремонт печей, каминов, а также дру-
гих отопительных приборов и систем. 
Неисправные печи и другие отопи-
тельные приборы к эксплуатации не 
допускаются. Запрещается эксплуа-
тировать печи и другие отопительные 
приборы без противопожарных разде-
лок (отступок) от конструкций из горю-
чих материалов, предтопочных листов, 
изготовленных из негорючего материа-
ла размером не менее 0,5 x 0,7 метра 
(на деревянном или другом полу из 
горючих материалов), а также при на-
личии прогаров и повреждений в раз-
делках, наружных поверхностях печи, 
дымовых трубах, дымовых каналах и 
предтопочных листах. При обнаруже-
нии на примыкающих строительных 
конструкциях, выполненных из древе-
сины или других горючих материалов, 
признаков термического повреждения 
(потемнение, обугливание, оплавле-
ние) эксплуатация печи прекращается. 
При этом поверхность поврежденной 
конструкции должна быть теплоизоли-
рована либо увеличена величина раз-
делки (отступки).

Перед началом отопительного се-
зона, а также в течение отопительного 
сезона необходимо проводить очист-
ку дымоходов и печей (отопительных 
приборов) от сажи не реже:

1 раза в 3 месяца - для отопитель-
ных печей;

1 раза в 1 месяц - для кухонных 
плит и других печей непрерывной (дол-
говременной) топки.
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